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گروه انــرژی - شــانزده روز از تجــاوز ائتلاف آمریــکا و رژیم 
صهیونیســتی علیه ایران می گــذرد؛ جنگی که بــی تردید تبعات 
اقتصادی آن از مرزها و منطقه فراتر رفت و اکنون اقتصاد جهان را با خطر روبرو 
ساخته است؛ اســتفاده ایران از ابزار مدیریت تنگه هرمز که شاهرگ اقتصادی 
جهان تعبیر می شود، نفت ۱۰۳ دلاری را برای بازارهای جهانی رقم زد و اکنون 
تحلیلگران و ناظران بازار معتقدند ممکن اســت اعداد بالاتری در انتظار بازار 
نفت و انرژی جهان باشد.هراس کشــورها از کمبود سوخت و تلاش آمریکا 
برای مقابله با افزایش قیمت آن که به تصمیم برای آزادسازی ذخایر استراتژیک 
کشورها و لغو برخی تحریم ها علیه نفت روسیه منجر شده است، در روزهای 
اخیر نتوانسته آنطور که انتظار می رفت، قیمت نفت را به زیر ۱۰۰ دلار بازگرداند 
و به همین دلیل برخی تحلیلگران از هم اکنون بــروز تورم و رکود در اقتصاد 
جهانی را نوید می دهند.یک تحلیلگر اقتصادی، راهبرد ایران در مدیریت عبور 
و مرور کشتی ها در تنگه هرمز را یک ابزار مشروع دفاعی توصیف کرد و با اشاره 
به ایده های آمریکا برای مقابله با افزایش قیمت نفت گفت: این ایده‌ها عملیاتی 

نیستند و نمی توانند به صورت پایدار قیمت نفت و انرژی را کاهش دهند.
به گزارش اقتصادسرآمد، در همین راستا خبرنگار اقتصادی ایرنا با علی اشرف 
افخمی تحلیلگران اقتصادی و از مدیران بانکی به بررسی تبعات اقتصادی جنگ 
اخیر بر اقتصاد جهان و دلایل ایران برای اعمال محدودیت تردد در تنگه هرمز 

پرداخته است که به شرح زیر است:

 راهی جز اعمال مدیریت عبور و مرور کشتی ها
 از تنگه هرمز نداریم

با توجه به تجاوز آمریکایی اسرائیلی به خاک ایران، اقدام کشورمان در مدیریت 
تنگه هرمز را به عنوان یک راهبرد در مدیریت جنگ چگونه ارزیابی می کنید؟

قبل از هرچیز در برابر مردم سلحشــور ایران و شــهدای جنگ آمریکایی - 
صهیونی بر علیه ایران، ســر تعطیم فرود می آورم و بر این نکته پای می فشرم 
که آمریکا و رژیم جعلی صهیونی با سابقه حدود ۳۰۰ ساله، بر علیه تمدن چند 
هزار ســاله ما این تهاجم را آغاز کرده اند، تهاجمی که قطعاً با شکســت آنان 
خاتمه خواهد یافت. زیرا تاریخ گواه بر این است که ایران طی هزاران سال با 
متجاوزان زیادی روبرو بوده و ایران و ایرانی هنوز هست ولی از مهاجمان نامی 

و خبری نیست.
درباره استراتژیک بودن این تنگه، بسیاری از اندیشمندان قلم زده اند و من نیز 
بر این باورم که ما راهی جز اعمال مدیریت عبور و مرور کشتی ها از این تنگه 
نداشــته و نداریم. بعلاوه وجود پایگاههای نظامی آمریکا مستقر در سرزمین 
کشورهای حاشیه خلیج فارس و استفاده از آنها در جنگ و حمله بر علیه مردم 

ما، گواهی بر درست بودن این »استراتژی دفاعی« است.

اختلال در لجستیک منطقه به اقتصاد جهان سرایت خواهد کرد
تاکنون همواره بر اهمیت تنگه هرمز در حوزه صــادرات نفت خام تاکید می 

شد اما این جنگ نشــان داد که خلیج فارس و این آبراهه جایگاه ویژه تری در 
حوزه ال ان جی دارد؛ از زمان تصمیم ایران بــرای مدیریت این تنگه ، این کار 
چه تبعاتی را در حوزه انرژی داشته است و چه آینده ای را می توان در صورت 

تداوم متصور شد؟
توجه داشته باشید که روزانه بیش از ۲۰ میلیون بشکه نفت صادراتی کشورهای 
عربستان، کویت، امارات )معادل روزانه ۱۰ کشتی ‌خیلی بزرگ حمل نفت خام 
vlcc( از این آبراه عبور می کردند که قریــب ۲۰ درصد از خوراک مورد نیاز 
پالایشگاههای جهان )بیش از ۱۰۰ پالایشگاه( را تأمین می کردند. به این رقم 
باید صادرات بیش از ۸۰ میلیون تــن ال ان جی )تولیدی قطر( و نیز ال پی جی 
)از کویت و عربستان( را نیز اضافه کرد. البته بایستی حمل و نقل مواد خوراکی، 
کشاورزی و صنعتی و معدنی )از جمله مواد اولیه کارخانجات آلومینیوم بحرین 
و امارات( مورد نیاز کشــور های حوزه خلیج فارس و صادرات محصولات 

تولیدی را هم افزود.
همچنین فعالیت بنادر بزرگ خلیج فارس مانند جبــل علی با ظرفیت حدود 
۱۹ میلیون کانتینر در سال دچار اختلال و یا توقف می گردد. بدون تردید این 
اختلالات لجســتیکی، محدود به کشــورهای منطقه نبوده و به اقتصاد جهان 
ســرایت خواهد کرد. مهمترین اثر آن در حوزه انرژی است که شاهد افزایش 
و عبور قیمت نفت از ۱۰۰ دلار هربشــکه طی دوهفته اول این جنگ تحمیلی 
بودیم. اروپا و آمریکا و همچنین چین و هند و ژاپن بیشــترین تأثیر را از بسته 

بودن تنگه هرمز خواهند دید.

تصورات ترامپ بر تحلیل‌های عمیق استوار نیست
منابع غربی گفته اند که ترامپ تصور نمی کرد ایران تنگه هرمز را ببندد و بر این 
باور بود تا پیش از این کار تسلیم آمریکا می شود با توجه به گذشت دو هفته از 
جنگ این راهبرد آیا همچنان قابل اجراست و چه دستاوردهایی تاکنون برای 

کشورمان داشته است؟
تصورات ترامپ بر تحلیلهای عمیق استوار نیست و بسیاری از تصمیمات این 
شخص خودشیفته، هیجانی و لحظه ای و غیر قابل پیش بینی است، که هم تهدید 
است و هم فرصت. بنظرم از این ویژگی ایشان بایستی بیشترین استفاده را کرد. 
چون ایشان تحمل شکست را ندارد و دنبال یک پیروزی سریع بود و هم اکنون 
آن را خارج از دســترس خود می بیند. مهمترین دستاورد مقاومت تحسین بر 
انگیز ملت بزرگ ایران، فهماندن این مطلب به آمریــکا و هم پیمانان غربی و 

عربی اوست که نخواهند توانست بر تمدن ریشه دار ایران غلبه یابند.

ایده های آمریکا برای مقابله با بستن تنگه هرمز عملیاتی نیست
برای جلوگیری از اثر بسته شدن تنگه هرمز بر اقتصاد جهانی بخصوص قیمت 
نفت، آمریکا راهکارهای متعددی را در این دو هفته اعلام کرده است؛ از ایده 
اسکورت کشــتی ها تا بیمه اتکایی ۲۰ میلیارد دلاری و حتی مجوز برداشت 
از ذخایر استراتژیک و لغو بخشــی از تحریم های روسیه، چرا این راهکارها 

نتوانستند نفت را به زیر ۱۰۰ دلار در هر بشکه برگردانند؟
تاکنون که ایده اسکورت کشتی ها عملی نشده و به نظر نمی رسد که با توجه به 
توانمندی ایران، اصولاً قابل اجرا باشد زیرا در تفکر غرب، هزینه این کار بسیار 
بالاست و علاوه بر تحمیل آثار افزایشی قیمت انرژی ، ریسک تلفات انسانی 

آنان را بالا می برد که برایشان قابل تحمل نیست.
اختصاص ۲۰ میلیارد دلار به بودجه بیمه اتکایی فقط می تواند خســارت ۴۰ 
کشتی را تأمین و پوشش دهد یعنی عبور کشــتی ها فقط برای ۴ روز!. مجوز 
برداشت از ذخایر اســتراتژیک را هم برخی کشورها صادر کرده اند ولی هنوز 
ثأثیری نداشته است و بنظر نمی رسد که در صورت تداوم جنگ، کارایی داشته 

باشد.
لغو بخشی از تحریم روســیه هم اثر معناداری نداشــته، زیرا روسیه به لحاظ 
لجستیکی نمی تواند به نیازهای همه کشورها ، پاسخ دهد. در کوتاه و میان مدت 
هم امکانی برای عملیاتی کردن راهکارهای جایگزین تأمین کســری ناشی از 
مســدود بودن تنگه هرمز برای جهانیان و کشورهایی مانند عربستان و امارات 
)خطوط انتقال نفت به دریای سرخ و یا فجیره در دریای عمان( وجود ندارد. با 
این اوصاف، چشم اندازی برای کاهش قیمت نفت به زیر ۱۰۰ دلار هربشکه ، 

در صورت ادامه وضع موجود دیده نمی شود.

فشار به اقتصاد جهانی یک ابزار دفاعی مشروع است
ایرنا: رهبر انقلاب اسلامی در پیام خود از نیروهای مسلح خواستند تا این تنگه 

همچنان بسته بماند. به نظر شما تداوم این راهبرد به چه معناست؟
به نظر می رســد تداوم این راهبرد به معنای ادامه افزایش قیمت انرژی و فشار 
به اقتصاد جهانی بعنوان یک ابزار دفاعی مشروع در تحقق خواسته های بحق 
ایران اســت، زیرا آمریکا و صهیونیزم آغاز کننده این جنگ ، حمله به مدارس 
و بیمارستانها و قتل عام وحشــیانه مردم و کودکان بیگناه ایران بودند. ایران که 
آغازگر جنگ نبود! حداقل طی چند ماه گذشــته در حال مذاکره با نمایندگان 
آمریکا بود که هر دو بار، آمریکا و رژیم جعلی صهیونی به کشور ما حمله کردند. 
وجدانهای بیدار جهانی قضاوت کنند که ایران جز دفاع مشــروع و اســتفاده 
همزمان از ابزارهای اقتصادی مثل مدیریت عبور و مرور آبراه استراتژیک هرمز، 

چه گزینه دیگری در مقابله با این متجاوزان فریبکار و همدستانش داشت؟
آیا وقت آن نرسیده است تا ایران از مالکیت خود بر تنگه هرمز علاوه بر استفاده 

های امنیتی و راهبردی، استفاده های اقتصادی نیز داشته باشد؟
امیدوارم این جنگ تحمیل شــده ، هر چه زودتر با پیروزی ملت بزرگ ایران 
خاتمه یابد و دو باره شــاهد پیام همیشــگی ایرانیان یعنی صلح و دوستی به 
جهانیان باشــیم و کشــورهای منطقه نیز در کمال آرامش در کنار هم زندگی 
کنند. در شــرایط صلح و آرامش در منطقه، مدیریت ایران بر تنگه هرمز با بهره 
مندی از قوانین بین المللی می تواند محقق شــود که قطعاً بر اساس استراتژی 
 »برد - برد« استفاده اقتصادی برای ایران و دیگر کشورهای متطقه بدنبال خواهد 

داشت.

افخمی، تحلیلگر اقتصادی می‌گوید: 

ایده‌های آمریکا برای 
مقابله با بستن تنگه 
هرمز عملیاتی نیست

5 آب و انرژی
اجرای ویژه پروژه‌های نیروگاهی کشور در 

دوران جنگ تحمیلی
مدیرعامل شــرکت برق حرارتی با اشاره به اجرای 
ویژه پروژه‌های افزایش ظرفیــت نیروگاهی گفت: 
واحد گازی جدید نیروگاه نکا به منظور تامین برق 

پایدار پیک تابستان در حال اجراست.
به گزارش اقتصاد سرآمد، عظیم اعتمادی مدیرعامل 
شرکت برق حرارتی در جریان بازدید از روند ساخت 
واحدهای جدید نیروگاه نکا با اشاره به اجرای ویژه 
پروژه‌های افزایش ظرفیت نیروگاهی با وجود اعمال 
جنگ تحمیلی بر علیه کشورمان، با بیان این مطلب 
که واحد گازی جدید نیروگاه نــکا به منظور تامین 
برق پایدار پیک تابســتان در حال اجراست، افزود: 
همکاران صنعــت برق حرارتی ایــن روزها علاوه 
بر اجرای طرح‌های توســعه نیروگاهی، بی‌وقفه در 
تلاشند تا خللی در تولید برق مورد نیاز مشترکان و 
تعمیرات و آماده‌ســازی واحدهای نیروگاهی برای 

پیک تابستان سال آینده ایجاد نشود.
وی ادامه داد: طرح توسعه نیروگاه نکا شامل دو واحد 
گازی ۱۸۳ مگاواتی و یک واحد بخار ۱۸۰ مگاواتی 
سیکل‌ترکیبی است که با هدف کاهش ناترازی برق 

استان مازندران در حال اجراست.
اعتمادی با تاکید بر اینکه واحد نخست گازی طرح 
توســعه نیروگاه نکا تیرماه امســال وارد مدار شده 
اســت، بیان کرد: با تلاش تمامی ارکان اجرایی این 
پروژه درصددیم تا دیگر واحد گازی این طرح نیز به 

زودی مدار شود.
مدیرعامل شرکت برق حرارتی با بیان اینکه ظرفیت 
نیروگاه نکا با تکمیل این پروژه سیکل‌ترکیبی جدید 
به دو هــزار و ۷۶۰ مگاوات خواهد رســید، گفت: 
راندمان واحدهای جدید در حالت ســیکل‌ترکیبی 

بیش از ۵۳ درصد برآورد می‌شود.

ثبت ۱۰۵۰ حادثه در شبکه برق از آغاز جنگ

معاون وزیر نیرو در امور برق اعــام کرد از ابتدای 
جنگ تحمیلی تاکنون ۱۰۵۰ حادثه جدی در شبکه 
برق کشور رخ داده، اما با تلاش متخصصان صنعت 
برق در حــال حاضر هیچ مشــترکی در کشــور با 

خاموشی مواجه نیست.
به گزارش اقتصاد سرآمد، مصطفی رجبی مشهدی، 
معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی اظهار داشت: 
هر جایی کــه حادثه‌ای رخ می‌دهــد و مورد هدف 
دشــمن قرار می‌گیرد، یکی از بخش‌هایی که آسیب 
می‌بیند شبکه برق است؛ چراکه پست‌ها و شبکه‌های 

برق در سراسر کشور گسترده هستند.
وی افزود: از ابتدای جنــگ تحمیلی تا امروز حدود 
۱۰۵۰ حادثه جدی در شبکه برق کشور به ثبت رسیده 
است، اما با تلاش متخصصان و کارکنان صنعت برق، 
در حال حاضر هیچ مشترکی در کشور با قطعی برق 

مواجه نیست.
رجبی مشهدی با اشاره به میزان خسارت‌های وارد 
شــده به زیرســاخت‌های صنعت برق خاطرنشان 
کرد: تاکنون در مجموع، خسارت‌هایی که به شبکه 
برق، پست‌های توزیع، شــبکه انتقال، نیروگاه‌ها و 
آب‌شیرین‌کن‌ها وارد شــده، حدود ۱۴ هزار میلیارد 

تومان )۱۴ همت( برآورد می‌شود.
وی تأکید کرد با وجود این خسارت‌ها، صنعت برق 
کشور توانسته با سرعت نسبت به بازسازی و پایداری 
شــبکه اقدام کند تا خدمات برق‌رسانی به مشترکان 

بدون وقفه ادامه یابد.

دبیرکل فدراسیون صنعت آب ایران:

مکاتبات بین‌المللی فدراسیون صنعت آب ایران 
برای جلوگیری از حمله به زیرساخت‌های آب

آب  صنعــت  فدراســیون 
ایران طی مکاتبــه با نهادهای 
بین‌‎المللی مانند ســازمان ملل خواستار 
جلوگیری از حمله به زیرســاخت‌های 

آب در زمان جنگ شد.
به گزارش اقصاد ســرآمد، سید علیرضا 
شــریعت، گفت: ایــن فدراســیون به 
نمایندگی از کلیه تشکل‌ها و انجمن‌های 

بخش خصوصی صنعت آب کشور تاکنون با ۱۶ نهاد بین‌المللی شامل نهادهای 
ســازمان ملل، نهادهای حقوقی بشردوستانه، ســازمان‌های جهانی تخصصی و 
نهادهای سیاست‌گذاری و توسعه در خصوص پرهیز از حمله به زیرساخت‌های 

آب در زمان جنگ مکاتبه کرده است.‌
وی افزود: در این مکاتبات به کنوانسیون‌های چهارگانه ژنو ‌۱۹۴۹)حمایت کلی 
از غیرنظامیان و اموال غیرنظامی در مخاصمات مسلحانه(، پروتکل الحاقی اول 
به کنوانسیون‌های ژنو ۱۹۷۷ ذیل ماده ۵۴ )‌ممنوعیت حمله، تخریب، یا غیرقابل 
استفاده کردن اشــیای ضروری برای بقای غیرنظامیان از جمله تاسیسات آبی( و 
ماده ۵۶ )حمایت ویژه از سدها و تاسیسات آبی بزرگ به دلیل خطرات گسترده 

انسانی( اشاره شده است.
شــریعت در ادامه به پروتکل الحاقی دوم ۱۹۷۷ ذیل مــاده ۱۴ که به ممنوعیت 
گرســنگی دادن به غیرنظامیان و حمله به منابع آب در مخاصمات مسلحانه غیر 
بین‌المللی و حقوق عرفی بین‌الملل بشردوستانه )مطالعه ICRC( که به کرات به 
ممنوعیت حمله به اشیای ضروری برای بقا و الزام ب۶ حفظ دسترسی به آب و 
اساسنامه دیوان کیفری بین‌المللی )زم۱۹۹۸(‌ ذیل ماده ۸ )۲( که به محروم‌سازی 
عمدی غیرنظامیان از اشیای ضروری به عنوان جنایت جنگی اشاره نمود که در 

مکاتبات به آنها تاکید شده است.‌
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              انرژی

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق  اصفهان  

در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و 
بر حســب ماده ۳ قانون مذکور آرا ذیل که از  طرف این هیات مبنی بر تایید انتقال عادی و یا سهم 
مفروزی متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود تا  شخص یا اشخاصی 
که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم نموده و در  مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست 

به دادگاه صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام  نمایند.
1- برابر رای شماره ۲۶۴۷۹ مورخ 1404/12/03 هیات اول مالکیت خانم زهرا صادقی برزانی به 
شناسنامه شماره ۱۱۱۶۹ کد ملی ۱۲۹۲۲۶۴۶۸۳ اصفهان فرزند مرتضی ششدانگ یک باب خانه 
به مساحت ۱۶۳.۱۰ متر مربع پلاک شماره ۴۰۱ فرعی از ۲۵ اصلی واقع در اصفهان بخش ۱۴ حوزه 
ثبت ملک غرب اصفهان مع الواسطه از مالک رسمی آقای حسن اکبری طبق سند انتقالی ۲۳۰۱۴ 

مورخ 1351/12/24  دفتر خانه ۲۶ اصفهان را تایید و محرز گردیده است.
شناسه آگهی: ۲۱۴۳۲۸۰

تاریخ انتشار نوبت اول 1404/12/11  تاریخ انتشار نوبت دوم 1404/12/26
 شهریاری 
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